ministrare sacramenta, I, 92.1 . .st sacramenta praebere, por-
rigere. Charta an. 1250 to. 2. p. 153: Quod Canonici S. Nicolai 
possunt et debent miuistrare universa et singula sacramenta. 

natale domini, II, 61 : natale, YSVS&XOV in Gloss. Gr. Lat. 
hung. est karacsony: inde gall. «noel». 

naturalis, in regem Hungariae tradidit naturalem, II, 90. Rex 
naturalis, rex legitimus, qui iure regnum obtinet: legitime rex 
creatur: torvenyes kiraly. 

notarius regis, II, 69. Qui vulgo scriba [secretariusj vocatur. 
omagio] omnem omagionem et reverentiam Regi Atylse fe-

cisse perhibetur, I, 5. 
Apud Duc. IUBC sunt: homagium, omagiare. omago. Homa-

gium apud De-Vit. Gloss. subiectio, subiectionis signum. 
19* 
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optimates, II, 64. Apud veteres erant proceres, primores^ 
patres: apud Greecos 01 8ovazoi, ot ocptarfjs?, ot oXqot. Aetate, quse 
media vocatur, sunt Barones, Yassali, qui dicioni regis subiecti 
erant. 

orcistrum, quibus (sc. praepositis) prseparaverunt orcistrum 
de lignis, II, 52. 

Apud Duc. orcistra occurrit, de qua voce ha^c: Pulpitum 
Ecclesiaj, ex gr. 6p-/fjOTpa, locus, in quo mimi actiones suas exhi-
bebant. Ordericus Vitalis 1. 11. p. 817: Ibique aute aram Virginis 
et Matris in orcistram conscendit. 

Joh. Thurocz. in Bela Rege c. 46 orcistram dixit pro suggestu, 
sicut noster, tantum quod forma est apud nostrum vocis «orci-
strum». 

paganismis ritibus dediti et intenti, II, J 9 : pronior enim erat 
gens hungarica ritui paganismo, II, 41. 

Apucl Duc. forma nominiB substantivi occurrit, paganismus-i, 
i. e. paganorum religio. Forma adiectivalis, paganismus, a, um, 
quae est apud nostrum, nusquam invenitur. Quaestio nunc est, 
utrum hi duo loci corrupti sint an Marcus, chronicae scriptor, solus 
forma hac usus sit? Equidem hic errorem latere puto: facile po-
test corruptela sanari, si scribimus: paganismi ritibus ac ritui 
paganismi. (cfr. Anonymus latins&ga: Uhlarik Janos s. v.) 

Palatinus Comes, II, 68. Apud Hungaros dignitas praecipua, 
de qua sic decreta Andreas Eegis Hung. an. 1222 c. 10: 

Palatinus omnes homines regni nostri indefferenter dissentiat 
ad causam nobilium. 

palliatae insidiae, II, 47. II, 91. 
Palliare pro simulare, fingere. 
pampiliones, II, 50. Pampilio (Papilio) est tabernaculum, 
tentorium. Pavillon, padiglione. 
panceria] habebatque Sampson sub tunica panceriam, II, 69. 
Panceria, est lorica, thorax: ital. panciera: germ. Panzer: 

hung. panczel. Apud Thurocz. in Geyea Rege c. 65. 
paramenta varia, II, 102 : ornamenta, opus phrygium auratis,